A. 3

16. Testa-

XVI.

Testamento demum, vel Codicillis Testamento confirmatis, Tutores dari oportet l. 3. ff. de testam. tutel. non solum patresfamilias, verum etiam, utpote in munere & causa publica, filiosfamilias pr. Inst. qui testamento tutor. dari possunt l. 9. ff. de his qui sunt sui vel alieni juris.

XVII.

An vero & quatenus pater teneatur ex administratione filij? dubitationis plena est quæstio. Nos Cujacij distinctionem inter scientiam & consensum parentis expressum & tacitum, ut priori casu in solidum, posteriori vero peculiore tenus duntaxat teneatur approbamus, textus manifesti in l. 7. ff. de tutel. & l. 21. ff. de administ. Tutor.

XVIII.

Porro & servum tam alienum quam proprium in testamento rectè tutorem dari posse, probatur §. 1. Inst. qui testamento tutores dari possunt. Hic vero simpliciter Tutor datus an directam consequatur libertatem an fideicommissariam? l. 9. C. de fidei-commiss. libertate imprimis acerrimo Dd. conflictui ansam praebuit, Nos ad d. l. 9. responsuri, autoritate Iustiniani in d. §. 1. & Icti Pauli in l. 32. ff. de testament. tutel. ipsi directam competere libertatem asserimus.

XIX.

Furiosos autem & Minorennes testamento tutores constitutos tunc admittendos censemus; quando cessante impedimento furoris & ætatis, compotes mentis & maiores 25. annis evaserint §. 2. Inst. qui testamento tutores dari poss.

XX.

Quibus tamen nomen Tutoris durante tali impedimento non denegamus, sed cum Donello interea Curatores, quod Tutorum habentibus tutor dari nequeat §. 5. Inst. de Curator dandos esse statuimus.

XXI.

Quin demum Tutores purè, sub conditione, ad certum tempus & ex certo tempore, non vero certæ alicui rei vel causæ, recte dari queant. §. 3. & 4. Inst. qui testamento ius. dari poss. abunde testantur.

22. Defi-

XXII.

Deficiente Tutela testamentaria, Legitima, ob spem & emolumenntum successionis, sibi vendicat locum *l. 1. ff. de legitima tutela*, quæ beneficio *l. 12. tabul.* olim solis agnatis gradu proximis, hodie authoritate Justiniani in *Nov. 118. c. 5.* omnibus cognatis eodem modo & ordine quo ad hæreditatem vocantur, defertur.

XXIII.

Etsi vero ex *d. Nov.* pariter ac *l. 1. C.* quando mulier tutelæ officio fungi potest, eluceat, ordinario jure tutelam, utpote munus virile & publicum, fœminis non esse committendam; Matrem tamen & aviam cuivis tutori legitimo, dummodo secundis nuptiis, *SCti Velleiani alijsq; legum auxilijs & beneficijs renuncient, præferendas esse, specialid. Nov. 118. c. 5. dispositione & concessione provisum est.*

XXIV.

Quam tamen specialem legis dispositionem ad allodialia saltem bona, in quibus Mater vel avia succedere possunt, restringendam monet *eadem Novella, ibi, his enim solis secundum hereditatis ordinem, &c.*

XXV.

An autem Mater propter debitum ex mala administratiōne Tutelæ contractum in carcerem detrudi queat, si bona ejus ad dissolutionem istius debiti non sufficiant? ob renunciacionem omnium beneficiorum factam *Dd.* in controversiam vocarunt. Nos ob pietatem & reverentiam parentibus naturaliter debitam *l. 1. & 2. ff. de obsequiis parentibus præstandis, & privilegium, ne ultra vires teneantur, §. 38. Inst. de actionib. negativam probabiliorem & æquiorem amplectimur.*

XXVI.

Ad Tutelam hanc legitimam similiter pertinet, quod ex *aurea Bulla Caroli IV.* proximus Agnatus tutor Electoralis herdis constituitur,

XXVII.

Unde non transilienda est illustris illa quæstio. An per testamentum legitima illa tutela Agnato auferri possit? Nos ob vcr-

ob verbâ textus perspicua, cum jus agnato quæsitum, & invito
non auferendum l. ii. ff. de R. I. legisq; provisionem necessariam,
negativam propugnantibus astipulamur,

XXVIII.

Quam tamen aureæ Bullæ constitutionem, ad provinciam
hæreditariam, quo minus Princeps Elector, istius respectu, filio
suo impuberi, tutores dare valeat, minime extendendam judi-
camus arg. l. præcipimus §. 6. C. de appellat. & l. Sancimus C. de testam.

XXIX.

Haud inconvenienter & hanc aspergendarum existimamus
quætionem, si mortuo testatore tutor testamento datus dece-
dat, legitimæ an vero honorariæ tutelæ locus esse debeat?
Nos, intuitu ordinis deferendarum tutelarum, prius cum De-
nello eligimus.

XXX.

Cessantibus prioribus Tutelæ speciebus, tandem Dativa
seu Honoraria locum meretur, quam Magistratui, per expre-
sam legis concessionem, secundum officij modum competere,
tradit Vlpian. in l. 6. §. 2. ff. de tutelis.

XXXI.

Hinc vi d.l. 6. §. 2. contra Muscornium &c. alios, tutelæ da-
tionem, neque simplicis Jurisdictionis neq; imperij, sed certis
Magistratibus & personis, legis beneficio permissam esse, con-
cludimus.

XXXII.

Quamvis hodie ex generali Germaniæ consuetudine & vi-
gore ordinationis Politia Caroli V. de Anno 1548. tit. Von den Pupil-
len vnd minderjârigen Kindern Tutoen vnd Vormunder. §. So
wollen wir / &c. quilibet Magistratus municipalis, secundum ju-
risdictionem suam, Tutores recte constituat.

XXXIII.

Hujusmodi vero Magistratus, an non subditum, ad Tutelæ
onus sub eundum compellere valeat? per l. ult. ff. de Jurisdic. in-
quætionem vocari assolet, Nos in casum deficientium idoneo-
rum tutorum, id competentibus & legitimis, partim in l. 10. ff.
de Tuteli & l. 24. ff. de tutoribus datis ab his, &c., expressis remedijis,
fieri posse arbitramur.